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5 czerwca 2013 r. odbyło się w naszej szkole „Czytanie Norwida”. Po raz czwarty zaproszeni
goście prezentowali wybrane utwory Patrona naszej szkoły. Dodajmy, że jest to akcja
ogólnopolska zainicjowana w 2009 roku przez XXIV Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana
Norwida w Warszawie.
Patronat honorowy objął Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Rzeszowa oraz Ks. bp Kazimierz
Górny – Ordynariusz Diecezji Rzeszowskiej, za co serdecznie dziękujemy.

      

  

  

Norwid był twórcą wszechstronnym. Rozległością swoich zainteresowań i rozlicznymi
umiejętnościami mógłby zadziwiać także dzisiaj. To poeta, myśliciel, prozaik, dramatopisarz,
malarz, rysownik, rzeźbiarz, znawca muzyki. Tłumaczył Dantego, Szekspira, Byrona. Miał
zdolności oratorskie i deklamatorskie. 
 „Czytanie Norwida” rozpoczęliśmy o godzinie 10.00. Konferansjerka spotkania - Karolina Kruk
(I f) - powitała wszystkich zebranych i oddała głos Panu Markowi Plizdze - dyrektorowi III LO,
który wspiera tę inicjatywę od samego początku.
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  W tym roku gościliśmy:-    Panią Jadwigę Miąsik, która reprezentowała Prezydenta Rzeszowa – Pana TadeuszaFerenca,-    Panią Jadwigę Kupiszewską – absolwentkę naszej szkoły, poetkę, malarkę, animatorkękultury,-    Pana Antoniego Dariusza Dubiela – długoletniego dyrektora Estrady Rzeszowskiej, któryprzed laty uczył języka łacińskiego w III LO, był też kilkakrotnie jurorem w konkursie„Monodram” podczas Rzeszowskich Dni Kultury Szkolnej, obecnie jest Prezesem TowarzystwaKultury Teatralnej w Rzeszowie, po raz drugi czytał  z nami Norwida,-    Pana Józefa Gmyrka – aktora teatralnego scen rzeszowskich,-    Pana Roberta Nowaka – instruktora teatralnego, reżysera, aktora, przyjaciela naszej szkoły,który od wielu lat służy pomocą podczas Rzeszowskich Dni Kultury Szkolnej, po raz drugi czytałz nami Norwida, -    Pana Edwarda J. Bolca – Prezesa Związku Literatów Polskich – Oddział Rzeszów,-    Pana Mieczysława Pasterskiego – wicedyrektora III LO, historyka w naszej szkole, po razczwarty dzielił się refleksją o poezji Norwida.  

      

    W tym roku chcieliśmy, aby utwory Norwida zabrzmiały w językach obcych, które poznają licealiści naszej szkoły. I tak:  -    Pani profesor Wanda Lignowska-Bajda, nauczycielka języka rosyjskiego w III LO, przezwszystkie lata jurorka w konkursie literackim podczas Rzeszowskich Dni Kultury Szkolnej,zaangażowana w życie kulturalne naszej szkoły i miasta Rzeszowa odczytała wiersz Norwida wjęzyku polskim i w tłumaczeniu rosyjskim „Do słynnej tancerki rosyjskiej – nieznanej zakonnicy”,  -    Pani profesor Helena Leja – nauczycielka języka francuskiego zaprezentowała francuskietłumaczenie wiersz Norwida pt. „Pióro” oraz włoską wersję utworu pt. „Kółko”,  -    Pani profesor Maria Grębosz zaprezentowała liryk Norwida „Moja piosnka” (II) w tłumaczeniuangielskim,  -    hiszpańskie tłumaczenie utworu „Na zgon poezji” odczytała Elżbieta Leśniak – uczennicaklasy II f,  -    Strofy wiersza „Moja piosnka” (II) zabrzmiały w języku niemieckim w wykonaniu KarolinyNiziołek z klasy II f.  Wybrane wiersze Patrona Szkoły czytali i interpretowali uczniowie klas drugich: -    Tomasz Jachowicz - „Pióro”, „Kółko”,-     Martyna Janda – „Moja piosnka (II)”,-    Anna Preneta – „Autor-nieznany”,-    Natalia Litwin – „Na zgon poezji”,-    Sabina Kaczor - „Moja piosnka (I)”,-    Gabriel Dańko – „Na zgon poezji”, „Coś Ty Atenom zrobił, Sokratesie...”,-    Sylwia Wójcik - „Fortepian Szopena”.      

    Spotkanie pn. „Czytanie Norwida” zorganizowały w III LO: Teresa Skałecka i Lidia Kwolek.
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